GOVERNMENT OF INDIA

Ministry of Human Resource Development

Department of Higher Education Technical Section-II Shastri Bhawan, New Delhi-110001

Applications are invited for the post of MEMBER SECRETARY, All India Council for Technical Education (AICTE), a Statutory Body under the Ministry of Human Resource Development in the Scale of Pay of Rs. 67,000 - 79,000/- (revised) by deputation/short-

term contract for a term of three years, renewable for one more term of three years or till the age of 62 years, whichever is earlier. The following are eligible for consideration: (a) A person who has served or is serving as a Vice-Chancellor, Director or Principal of a University, Post-Graduate Engineering College or Institute or a Professor in a University or an Institution of

Higher Technical Education or Research with at least 10 years' regular service in the grade of Professor in the pre-revised scale of pay of Rs. 16, 400 - 22,400/- or (b) officers under the Central Government/State Governments /Union Territory Administrations or Public Enterprises not below the rank of Joint Secretary to the Government of India or equivalent with at least 5 years' regular service in the grade and with

experience of managing technical education system or (c) Officers of Universities, Research Institutes or Academic Organizations not below the rank of Registrar of Central Universities or equivalent with at least 10 years' regular service in the grade of Rs. 16,400 - 22,400/- (pre revised) Applicants/nominees should preferably be below the age of 59 years at the time of closing date for applications/nominations. Applications in duplicate in the proforma given in the website of the Department (www.mhrd.gov.in) under the sub head

technical education may be sent, through proper channel, to UNDER SECRETARY (TE) TECHNICAL SECTION-II, DEPARTMENT OF HIGHER EDUCATION, MINISTRY OF HUMAN RESOURCE DEVELOPMENT, ROOM NO. 431, 'C' WING, SHASTRI BHAWAN, NEW DELHI-110001 so as to reach within 45 days from the date of publication of advertisement.

Advt. No. MHRD/05(05)/2014

12x12cm

भारत सरकार मानव संसाधन विकास मंत्रालय उच्चतर शिक्षा विभाग, तकनीकी अनुभाग-॥ शास्त्री भवन, नई दिल्ली-110001

अखिल भारतीय तकनीकी शिक्षा परिषद (अभातशिप) जो कि मानव संसाधन विकास मंत्रालय के अधीन

एक सांविधिक निकाय है, में तीन वर्ष की अवधि के लिए, जिसे तीन वर्ष की एक और अवधि के लिए नवीकृत किया जा सकेगा अथवा 62 वर्ष की आयु तक, जो भी पहले हो, प्रतिनियुक्ति/अल्पावधि-संविदा द्वारा रू0 67000-79000 /- (संशोधित) के वेतनमान में सदस्य सचिव के पद को भरने के लिए आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं।

निम्नलिखित अधिकारी इसके लिए विचार किए जाने हेतू पात्र हैं: (क) ऐसा व्यक्ति जिसने किसी विश्वविद्यालय के कुलपति, किसी रनातकोत्तर इंजीनियरी महाविद्यालय अथवा संस्थान में निदेशक अथवा प्राचार्य अथवा किसौ विश्वविद्यालय अथवा उच्चतर तकनीकी शिक्षा अथवा शोध संस्थान के प्रोफेसर

के रूप में कार्य किया हो अथवा कर रहा हो तथा उसने प्रोफेसर के ग्रेड में पूर्व-संशोधित रू0 16400−22,400 / – के वेतनमान में न्यूनतम 10 वर्ष की नियमित सेवा की हो अथवा (ख) केन्द्रीय सरकार / राज्य सरकार संघ राज्य क्षेत्र प्रशासनों अथवा सार्वजनिक उद्यमों के अधीन ऐसे अधिकारी जो भारत सरकार में संयुक्त सचिव के रैंक अथवा समकक्ष से नीचे न हों तथा उन्होंने इस ग्रेड में न्यूनतम 5 वर्ष की नियमित सेवा की हो और उनके पास तकनीकी शिक्षा प्रणाली प्रबंधन का अनुभव हो अथवा (ग) विश्वविद्यालयों, शोध संस्थानों अथवा शैक्षणिक संगठनों के अधिकारी जो केन्द्रीय विश्वविद्यालयों में

रजिस्टार अथवा समकक्ष के रैंक से नीचे न हों तथा उन्होंने रू0 16,400-22,400 / - (पूर्व संशोधित) के

ग्रेड में न्यूनतम 10 वर्ष की नियमित सेवा की हो। आवेदक / नामांकिती की आयु अधिमानतः आवेदनों / नामांकनों की अंतिम तारीख के समय 59 वर्ष से अधिक नहीं होनी चाहिए। विभाग (www.mhrd.gov.in) की वेबसाईट में उपशीर्ष तकनीकी शिक्षा के

अंर्तगत दिए गए प्रपत्र में दो प्रतियों में आवेदन उचित माध्यम से, अवर सचिव (तकनीकी शिक्षा), तकनीकी अनुभाग-II, उच्चतर शिक्षा विभाग, मानव संसाधन विकास मंत्रालय, कमरा नं 431, 'सी' विंग, शास्त्री भवन, नई दिल्ली-110001 को इस विज्ञापन के प्रकाशन के 45 दिनों के भीतर अवश्य पहँच जाने चाहिएं।

विज्ञापन सं0 मा.सं.वि.मंत्रा. / 05(05) / 2014

12x12cm